
B
ro
j 
7
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 4
4
9
 

 

Broj 2 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 449 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 13 OTOK, 1. prosinca 2025. GODINA VI 

 

 

 

 
 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 
 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 8. sjednici održanoj 28. 

studenoga 2025. godine, temeljem članka 95. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20. i 145/24.) i članka 21. Statuta Grada Otoka 

(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 

14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 02/20, 

02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) donosi 

 

 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni vjesnik 

Vukovarsko – srijemske županije“ br. 30/18.) Gradskog 

vijeća Grada Otoka od 18. prosinca 2018. godine mijenja 

se u točki III. KOEFICIJENTI NAMJENE (KN) ZA 

POSLOVNI PROSTOR I GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

KOJE SLUŽI OBAVLJANJU POSLOVNE DJELATNO-

STI članak 6. te isti sada glasi: 

„Članak 6. 

 

Koeficijenti namjene (Kn) za poslovni prostor i građe-

vinsko zemljište koje službi za obavljanje poslovne djelat-

nosti određuje se kako slijedi: 

- poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti – 

2,00, 

- za ostale poslovne prostore: 

- šumarstvo – 8,50, 

- poljoprivredne zadruge – 7,50, 

- trgovine – 8,00, 

- ambulante, ljekarne i sl. – 7,00, 

- kulturno izdavačke djelatnosti – 6,50, 

- poslovi platnog prometa, uprave, odgoj i obrazovanje, 

javno bilježništvo, odvjetništvo, policija i carina i sl. – 

10,00, 

- ugostiteljstvo – 9,00, 

- obrtničke osobne usluge (urarska, obućarska, frizerska, 

krojačka i sl.) – 2,00, 

- obrtničke usluge (zidarstvo, limarstvo, vodoinstalaterske 

usluge i sl) – 4,50, 

- intelektualne usluge – 6,00. 



S
tra

n
ica

 4
5
0
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 450 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 13 

 

- građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne dje-

latnosti – 10 % od koeficijenta namjene za poslovni pros-

tor“. 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine i 

objavit će se u službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-03/25-01/24 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

Temeljem članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 4/13, 

6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21, 3/21. 

– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Otoka na 8. 

sjednici održanoj 28. studenoga 2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o nagrađivanju učenika osnovnih i srednjih škola 

 

 

I. 

 

U proračunu Grada Otoka osiguravaju se sredstva za 

nagrađivanje redovnih učenika osnovnih i srednjih škola za 

postignute rezultate na županijskom i državnom natjecanju 

iz školskih predmeta. 

 

 

II. 

 

Pravo na novčanu nagradu iz točke I. ove Odluke imaju 

redovni učenici osnovnih i srednjih škola koji imaju 

prebivalište na području Grada Otoka za ostvareno 1. 

mjesto na županijskom ili jedno od prva tri mjesta na 

državnom natjecanju iz školskih predmeta.  

Učenik ima pravo na samo jedno nagradu tijekom škol-

ske godine. 

 

 

III. 

 

Novčana nagrada iznosi: 

- 300,00 eura za ostvareno prvo mjesto na državnom 

natjecanju, 

- 250,00 eura za ostvareno prvo mjesto na županijskom ili 

drugo mjesto na državnom natjecanju, 

- 200,00 eura za ostvareno treće mjesto na državnom 

natjecanju.  

 

Nagrada se može dodijeliti samo po jednoj osnovi za 

istu školsku godinu. 

Zahtjev za nagrađivanje podnosi se u pravilu po isteku 

školske godine, a najkasnije do isteka kalendarske godine.  

 

 

IV. 

 

Odluku o dodjeli novčane nagrade donosi Gradonačel-

nik na zahtjev učenika odnosno zakonskog zastupnika. 

Uz zahtjev iz stavka 1. ove točke prilaže se dokaz o 

osvojenom mjestu na natjecanju, fotografije sa natjecanja 

odnosno drugi odgovarajući dokazi o osvojenom mjestu 

podnositelja zahtjeva.  

Zahtjev se može podnijeti osobnom dostavom u sje-

dištu Grada, Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, poštom ili 

putem e-maila: info@otok.hr.  

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade na temelju dokaza 

uz zahtjev izrađuje Služba – tajništvo Grada i dostavlja 

Gradonačelniku. 

 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

Službenom vjesniku Grada Otoka.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 602-04/25-01/02 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 4
5
1
 

 

Broj 13 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 451 

 

Gradsko vijeće grada Otoka na 8. sjednici održanoj 28. 

studenoga 2025. godine, temeljem članka 21. Statuta Gra-

da Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske župani-

je broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, 

broj 2/20, 2/21 i 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 

2. i 3. Odluke o davanju gradskih stanova u najam 

(Službeni vjesnik Vukovarsko srijemske županije broj 

20/17.), donijelo je 

 

 

ODLUKU  
o razrješenju i imenovanju predsjednice Komisije  

za davanje gradskih stanova u najam 

 

 

Članak I. 

 

MARIJA VUJICA razrješuje se dužnosti predsjednice 

Komisije za davanje gradskih stanova u najam. 

 

 

Članak II. 

 

KATICA NOVOSELAC imenuje se za predsjednicu 

Komisije za davanje gradskih stanova u najam. 

 

 

Članak III. 

 

Ova Odluka objavit će se u službenom vjesniku Grada 

Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-04/25-01/07 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA OTOKA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 8. sjednici održanoj 28. 

studenoga 2025. godine, temeljem članka 21. i 31. Statuta 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 

županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada 

Otoka broj 02/20. i 02/21.) te članka 19. i 20. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovar-

sko-srijemske županije broj 14/09.) donosi 

 

 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije  

za Statut i Poslovnik 

 

 

I. 

 

MARIJA VUJICA razrješuje se dužnosti člana Komisi-

je za Statut i Poslovnik. 

 

 

II. 

 

KATICA NOVOSELAC imenuje se članom Komisije 

za Statut i Poslovnik. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-04/25-01/06 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA OTOKA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

 
 

 



S
tra

n
ica

 4
5
2
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 452 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 13 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 8. sjednici održanoj 28. 

studenoga 2025. godine, temeljem članka 29. stavka 1. 

Statuta Grada Otoka („Službeni vjesnik“ Vukovarsko-

srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službeni 

vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21 i 3/21 – pročišćeni 

tekst), donosi 

 

 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju zamjenice predsjednice 

Odbora za imenovanje ulica i trgova 

 

 

Članak I. 

 

MARIJA VUJICA razrješuje se dužnosti zamjenice 

predsjednice Odbora za imenovanje ulica i trgova. 

 

 

Članak II. 

 

KATICA NOVOSELAC imenuje se zamjenicom pot-

predsjednice Odbora za imenovanje ulica i trgova. 

 

 

Članak III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljena u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-05/25-01/02 

UR.BROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA OTOKA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 21. Statuta Grada Otok (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 4/13. i 

6/18, Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 02/20, 02/21. i 

03/21. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Otoka na 

8. sjednici održanoj 28. studenoga 2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKA 
kojom se potvrđuju Odluke donošene na sjednicama 

koje su održane elektroničkim putem 15. rujna i 30. 

listopada 2025. godine 

 

 

I. 

 

Potvrđuju se Odluke donesene na sjednicama koje su 

održane elektroničkim putem 15. rujna 2025. godine i 30. 

listopada 2025. godine.  

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 011-04/25-01/02 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 

Otok, 28. studenoga 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA OTOKA 

Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 4
5
3
 

 

Broj 13 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 453 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko – srijemske županije, broj 14/09., 

4/13., 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20., 

2/21., 3/21.) Gradonačelnik Grada Otoka dana 19. studeno-

ga 2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o dodjeli božićnice 

 

 

I. 

 

Grad Otok dodijelit će novčanu potporu umirovljeni-

cima i osobama koje primaju nacionalnu naknadu za starije 

osobe i osobama koje ne primaju mirovinu a starije su od 

65 godina, u svrhu isplate božićnice iz proračuna Grada 

Otoka u 2025. godini: 

- u iznosu 80,00 eura ukoliko visina mjesečne mirovine 

podnositelja zahtjeva iznosi do 265,00 eura, 

- u iznosu 60,00 eura ako visina mjesečne mirovine 

podnositelja zahtjeva iznosi 265,01 eura do 330,00 eura, 

- u iznosu 40,00 eura ukoliko visina mjesečne mirovine 

podnositelja zahtjeva iznosi 330,01 eura do 663,61 eura, 

- u iznosu od 80,00 eura ukoliko podnositelj zahtjeva ne 

ostvaruje mirovinu, a stariji je od 65 godina.  

 

 

II. 

 

Sredstva za isplatu božićnice u iznosu 45.000,00 eura 

osigurana su u Proračunu Grada Otoka za 2025. godinu. 

 

 

III. 

 

Pravo na isplatu božićnice imaju umirovljenici, osobe 

koje primaju nacionalnu naknadu za starije osobe i osobe 

koje ne primaju mirovinu a starije su od 65 godina, suklad-

no točki I. ove Odluke, a koje imaju prebivalište na pod-

ručju Grada Otoka odnosno Otoka i Komletinaca.  

 
 

IV. 

 

Popis umirovljenika i osoba koje primaju nacionalnu 

naknadu za starije osobe koji imaju prebivalište na pod-

ručju Grada Otoka zatražit će se od Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje (HZMO) sa osobnim podacima po 

određenim kategorijama prema visini mirovine sukladno 

točki I. ove Odluke odnosno nacionalne naknade za starije 

osobe. 

Popis bi trebao sadržavati: ime i prezime, datum rođe-

nja, adresu (mjesto, ulica i kućni broj), OIB, visinu mje-

sečne mirovine. 

 

Grad Otok će zaprimljene osobne podatke dobivene od 

HZMO koristiti u skladu s propisima o zaštiti osobnih po-

dataka. 

Svi osobni podaci koji se u okviru ovog postupka 

obrađuju u smislu Opće uredbe o zaštiti podataka (Narodne 

novine broj 42/18) smatraju se poslovnom tajnom te se ne 

smiju ni na koji način obrađivati izvan svrhe za koju su 

prikupljeni, odnosno bez zakonske osnove. Grad se obve-

zuje čuvati povjerljivost svih osobnih podataka te da će iste 

osobne podatke koristiti isključivo u točno određenu 

(propisanu) svrhu, a nakon ostvarenja propisane svrhe svi 

osobni podaci će se brisati.  

 

 

V. 

 

Služba – Tajništvo grada objavit će Obavijest za 

dodjelu božićnice te obaviti potrebne pripreme za isplatu 

sukladno službenim evidencijama, a Upravni odjel za fi-

nancije i gospodarstvo isplatit će božićnicu umirovljeni-

cima odnosno osobama iz točke III. ove Odluke koje ostva-

ruju pravo na božićnicu.  

 

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

 



S
tra

n
ica

 4
5
4
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 454 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 13 

 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 550-03/25-01/05 

URBROJ: 2196-3-02-25-1 

Otok, 19. studenoga 2025. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Slavko Grgić, mag. ing. agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 4
5
5
 

 

Broj 13 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 455 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 449 

2. Odluka o nagrađivanju učenika osnovnih i srednjih škola 450 

3. Odluka o razrješenju i imenovanju predsjednice Komisije za davanje gradskih stanova u najam  451 

4. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Komisije za Statut i Poslovnik 451 

5. Odluka o razrješenju i imenovanju zamjenice predsjednice Odbora za imenovanje ulica i trgova 452 

6. Odluka kojom se potvrđuju Odluke donošene na sjednicama koje su održane elektroničkim putem 452 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 

 

1. Odluka o dodjeli božićnice 453 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S
tra

n
ica

 4
5
6
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 456 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Marko Tadić – 032 373 355 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Marija Vuković 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 

 
 




